UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Faculdade de Direito

Programa de Pós-Graduação em Direito

EDITAL PPGD N.º 40/2023 – RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROFESSOR

VISITANTE REGIDA PELO EDITAL PPGD N.º 21/2023 E VINCULADA AO

EDITAL PV N.º 05/2023 PRPPG/UFBA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito da Universidade Federal da

Bahia, considerando o disposto no Edital PV N.º 05/2023 PRPPG/UFBa, torna público o

resultado da pré-seleção de professores visitantes regida pelo Edital N.º 21/2023, homologado

pelo respectivo Colegiado em 20 de julho de 2023: não houve candidatos aprovados.

Salvador, 20 de julho de 2023.

Prof. Daniel Oitaven Pearce Pamponet Miguel

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito da UFBA